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Dziś, Śgo Bartłom ieja Aposto 
Jutro, Śgo Ludwika Kr:.

Jutro, z dniem Śgo L u d w ika , na cześć którego ob
chodzone będzie doroczne Uroczyste Nabożeństwo 
w Kaplicy Śgo K azimierza , przypada także i Błogo
sławiony R afał. Święty ten Patron urodził się w Pro
szowicach w Polsce, a od la t dziecinnych okazywał 
zapał, ku służbie BOŻEJ. W stąpił on do Zakonu re 
guły Śgo F ranciszka , na Stradomiu, i tam  wielkiemi 
zajaśniał cnotami. Um arł w Warcie roku 1534, a li
czne łaski jakich wierni nie przestają doznawać u 
grobu jego, utrzym ują ciągłą cześć dla niego wśród 
swoich współziomków.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b., na przedstawienie Ko- 
missji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę rs. 150, 
jako fundusz wieczysty dla Kościoła Paratjalnego we 
wsi Krasne, przez Katarzynę z Szwejkowskich Igo 
ślubu Bapraską, 2go Kopkę, zamieszkałą w Nowej wsi 
Okręgu Przasnyskim, aktem na dniu 10 (22) Grudnia 
r. z. urzędownie sporządzonym, prawnie zaakcepto
wanym, uczynioną, w myśl art: 910 K. C., z zacho
waniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej 
-w akcie oznaczonemi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Na mocy przywileju Króla Stefana Batorego z roku 
1576, miasto W arta w PcieKaliskim, ma sobie nadaną 
wolność pasania inwentarzy na błoniach po za mostem 
na rzece Warcie rozciągających się, wspólnie z grani
czącą wsią Dzierzążną w Powiecie Sieradzkim, wła
sność Skarbu stanowiącą.—Celem usunięcia niedogo
dności i przecięcia różnych kwestji z tej wspólnej 
używalności wynikających, zawarty został w dniu 19 
(31) Października 1860 r., względem podziału rzeczo
nego pastwiska polubowny układ administracyjnie 
spisany, na mocy którego, ze wspólnego pastwiska o- 
bejmującego przestrzeni mórg kwadratowych 206 pr: 
115, przestrzeń nad rzeką W artą  położona, zawiera
jąca morg kwadr: 103 pręt: 57, na wyłączny użytek i 
własność m iasta W arty oddzieloną została. —Rada 
Adm inistracyjna, mając sobie przedm iot ten przez 
Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych przedstawio
nym ,—z uwagi, że ugoda powyższa przecina stanow
czo spór, ustalić ma granicę i zapewnić na przyszłość 
spokojną posesję rozdzielonej własności, zgodnie 
z wnioskiem pomienionej Komissji Rządowej i uchwa
łą  Rady Powiatowej Kaliskiej, udzieliła dla Gminy 
m iasta W arty upoważnienie do zawarcia ze Skarbem 
Królestwa, stosownie do art: 2045 Kod: Cyw: formal
nej komplanacji, w myśl układu wzmiankowanego i 
do dopełnienia na gruncie stałego między miastem 
W artą  a  wsią Dzierzążną rozgraniczenia. (Dz: Pow:)

Ju tro  o godz: 9tej z rana, jako w drugą bolesną 
rocznicę skonu ś.p. Katarzyny z Fermanów, Igo ślubu 
Łuszczewskiej, 2go Kier mińskiej, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo w Kościele XX. Karmelitów na Krakow:-

Przedm:; na które, pozostały Mąż wraz z Synami i  
W nukami, zaprasza.

Ju tro  w Kościele Śgo K rz y ż a  o godzinie 9ej, odbę
dzie się Msza Święta, jako w dzień imienin ś. p. Lu
dwika de Vidal.

Ju tro  _ w Kościele XX. Augustjanów, o godzinie w p ó ł 
do lOtej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne 
za spokój duszy ś. p. Józefa Pasiorowskiego, U rzędnika 
M agistratu Miasta S. Warszawy; na które, pozostała 
w ciężkim sm utku Zona wraz z Dziećmi, Krewnych, 
Przyjaciół i Kolegów zmarłego, uprzejmie zaprasza.

ju tro  o godzinie 8mej rano, jako w dzień imienin 
ś. p. Ludwika Zagajewskiego, oraz we wszystkie W tor
ki r. b., odbywać się będzie w Kościele XX. Pijarów  
Msza żałożna; na którą, pozostała Rodzina, Krewnych 
i Przyjaciół zaprasza.

Emilja Janina, Córka Alexandra iEm ilji z Unruhów 
Gruiewskich, zakończyła życie w czwartym roku wie
ku swego. Śtroskani Rodzice, zapraszają Krewnych 
i Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok, ju tro  o godzi
nie 3ciej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, n a  
cmentarz Powązkowski.

W dniu wczorajszym, o godzinie 9tej z rana, opa
trzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeniosła się do wie
czności ś. p. Marja z Długokęckich Sadkowska, w wie
ku la t 82. Pogrążone w żalu Dzieci, W nuki i Praw nu
ki, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na żałobne N a
bożeństwo w dniu jutrzejszym o godz: lOtej rano 
w Kościele XX. Dominikanów odbyć się mające; a  na
stępnie na exportację zwłok z tegoż Kościoła o go
dzinie 5tej po południu.

Honorata Lewandowska, Córka Józefa iE m ilji z L u - 
koskich małżonków Lewandowskich, la t 7 wieku liczą
ca, onegdaj życie zakończyła. Ciężko zasmuceni Ro
dzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
aby w dniu dzisiejszym na wyprowadzenie zwłok nie
boszczki z dolnego KościołaŚgo K rz y ż a  o godzinie 6 
po południu, pospieszyć raczyli.

Elżbieta Otto, Wdowa po Obywatelu, w wieku la t 63, 
?z0TI AVTT '̂.i lecz ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. SA
KRAMENTAMI, wczoraj żyć przestała. Pozostała jej 
Córka i nieobecni Synowie wraz z Siostrami i Bratem, 
upraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie 
zwłok, ju tro  o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy 
Ewangelickiej, na cmentarz Ewangek-Augsburgski.

Xiędzu Katolickiemu Marcinkowi z Benkowie wPo- 
wiecie Raciborskim, w Poznańskiem, udzielony został 
Krzyż rycerski do O rderu Grobu Świętego, przez ła 
cińskiego Patryarchę w Jerozolimie.

Wschowskie Bractwo strzeleckie, obchodziło w d. 
4, 5 i 6 b. m. 300-letni jubileusz svrego istnienia.

D r Jastrow , Kaznodzieja Synagogi przy ulicy D a- 
niłowiczowskiej w Warszawie, przełożył na język Pol
ski IVty tom dzieła D ra Graetz, p. n. ..Historia Ży
dów. “ i obecnie zajmuje się tłomaczeniem Ulgo tomu.
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Znane m. Beresteczko, położone na Wołyniu wPcie 
Dubieńskim nad Styrem o trzy mile od Brodów, wsła
wione zostało jak  wiadomo zwycięztwem, jakie Jan 
Kazimierz dnia 30 Czerwca roku 1651 odniósł nad 
H anem  Tatarskim  i Chmielnickim. Scena ta  podała 
znanem u Artyście naszemu P. Jul: Kossakowi, myśl 
do utworzenia pięknego obrazu olejnego, który ja k 
kolwiek wykonany już dawniej, jednakże wspomina
m y o nim, z powodu, iż wybrany został na tegoroczną 
trzecią z kolei reprodukcję, dla rozdania go w odbiciu 
litograficznym Członkom Towarzystwa Zachęty Sztuk 
Pięknych w kraju.

Po niektórych Ochronach jak  to już wspominali
śmy, istnieją Czytelnie bezpłatne dla użytku ludności 
zamieszkującej poblizkie ulice, a o których udziela
my obecnie” niektóre szczegóły: W ydział ekonomi
czno-administracyjny przy W. T. D. pod prezydencją 
P P . Ignacego Popławskiego i Matiasa Rosena, oraz Se
k re ta rza  Radwana, pazewodniczy fabryce instytuto
wej, Kassie pożyczkowej, delegacji do rewizji skar
bonek, Sekcjom: gospodarczej, prawnej, rachunko
wej, technicznej, Kass Groszowych i Czytelni. Pre- 
zydującym w Sekcji czytelń jest P. Ludwik Łęski i Se
k re ta rz  Jan  Gautier. Sekcja ta  opiekuje się 12 czy
telniam i, z tych na ulicach Brzozowej i Nowym-Świę
cie, są  najznakomiciej uposażone, a tak  te ja k  na 
P radze i Pańskiej, noszą imiona ich założyciela Xię- 
cia Jana-Tadeusza Lubomirskiego. Inne czytelnie, 
znajdują się w gmachu W arsz: Tow: Dobr: i w Ochro
nach przy ulicy Nowe-Miasto, Chłodnej, Czerniako
wskiej, Browarnej, Leszno, Wolskiej, Chmielnej. Ze 
sprawozdania Towarzystwa za r. 1862, przekonywa
m y się, iż w zeszłym roku, 2,453 osób różnego s ta 
n u  płci i wyznania zgłosiło się, którym  wydano bliz- 
ko 30,000 dzieł religijnych, moralnych, traktujących
0 rzemiosłach, powieści i t. d. Bezpłatną czynnością 
zajm ują się Opiekunowie zarządzający, z pewną liczbą 
Członków czynnych, oprócz tego dla zasilenia xiąż- 
kam i i funduszami sekcji, są tam  Opiekunki hono
rowe i Członkowie honorowi stali, płacący na raz 
500 zł: lub za tyle dający xiążek; nadto Opiekunki 
czasowe i Członkowie czasowi, którzy dają 40 zł: 
lub za tyle właściwych xiążek. Utrzymanie tych poży
tecznych zakładów w r. 1862, kosztowało zł: 2794 gr: 
10, a mianowicie: światło, oprawą xiążek i t. d. Po
mieszkanie nic nie kosztuje, gdyż czytelnie w loka
lach opłacanych przez Towarzystwo, znajdują się, i 
s ą  otwarte w dnie Niedzielne z rana lub wieczorem 
po ustąpieniu dziatek z sali, dla wymiany xiążek; 
xiążki te bezpłatnie wypożyczają się za poręczeniem 
pismiennem właściciela domu, m ajstra, lub osoby zna
nej zarządowi czytelni.

Od podejrzanej osoby, odebrano zegarek złoty, dam
ski, z dwoma kopertam i emaljowanemi i łańcuszkiem 
także złotym, który jeszcze w roku zeszłym m iał być 
znalezionym na ulicy Wareckiej. Osoba poszkodowa
na, po odbiór takowego może się zgłosić do W ydziału 
indagacyjnego przy Zarządzie Warszawskiego Ober- 
Policm ajstra. . .

Znalezione przez m ałą Mamę, w dniu 14b.m., a ogło
szone dnia 17go t. m. rs. 2, przeznaczone zostały dla 
biednych wdów, a mianowicie: dla Orzechowskiej rs. 1,
1 dla Katarzyny Dolińskiej rs. 1.

Przed czterema tygodniami, niewiadomy mężczyzna 
pozostawił w kuchni właścicielki domu przy ulicy Le
szno, kupon rozdarty lit: E, bez wymienienia celu, a 
gdy ta  dotychczas bliższego objaśnienia nie otrzymała, 
wartość kuponu złp.4, złożyła w Redakcji Kur je r  a, na 
latarnie przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościo
łem po-Paulińskim (Śgo DUCHA).

Dziś przypada dzień Śgo B a r t ł o m i e j a , a z nim 
rozpoczynać się zwykły polowania i siewy. Z tąd też 
s tara  przypowieść niesie:

„Na Ś w ię te g o  B a r t ł o m i e j a ,
Otwiera się siew i knieja.11 

Zdaniem myśliwych, po Świętym B a r t ł o m i e j u , nawet 
lis ma już dobre futro. Co do siewów, to pomimo swej 
przypowieści, wielu z gospodarzy utrzymuje, iż średnie 
w połowie W rześnia, bywają czasami lepsze jak  wcze
śniejsze, ale kto plonów do dnia Śgo B a r t ł o m ie j a  
nie uprzątnął z pola, ten nie wiele już po nich spo
dziewać się może.

W ykład nauk w tymczasowej szkole górniczej 
w Wieliczce, z dniem 1 Października r. b., rozpoczy
na się. Celem tych nauk na rok szkolny 1863/4, jest 
wykształcać praktycznie zdolnych nadzorców i do 
swojego wnżnego powołania usposobionych.

W  tych dniach wyszedł z druku Rocznik Leśniczy, 
część i i  tomu 18, i zawiera: O zakładach aplikantów 
na oficjalistów leśnych, Pomysły do nauki życia, O ho
dowaniu ryb wFinlandji, Nauka przyrody zastosowa
na do potrzeb życia praktycznego i produkcyjnego, 
Odpowiedź na recenzję artykułu „O ważności przyro
stu  drzewnego stosunkowo zmniejszającego się,” Prze
gląd literatury leśniczej, Rozmaitości, i Przysłowia ru- 
sińskie do lasów odnoszące się. Cena tej części wyno
si zł: 2 gr: 10.

Śniegi na Alpach, z powodu panujących upałów, tak  
nagle topnieć poczęły, że wpłynęły na zmianę wody 
w rzece Po, we Włoszech. Skutkiem tego osoby uży
wające kąpieli w Po, nadzwyczaj silnie omdlewają, a 
medycyna napróżno łamie sobie głowę nad wyszuka- 
nim powodów tego dziwnego zjawiska.

Wczoraj korzystając z przedpołudniowej pogody, 
wiele osób zwiedzało Wystawę krajową Śztuk Pię
knych, k tóra  jak  zwykle tak  i obecnie obfituje w go
dne widzenia utwory artystów naszych.

Wczoraj około godziny 5ej z południa, puścił się 
lekki deszczyk, wstrzymawszy chwilowo przechadzki, 
przedsięwzięte dla użycia świeżego powietrza.

Na targach Wiedeńskich poszukiwano lnu i kono
pi, a to z powodu, iż te zupełnie w Węgrzech chybi
ły  w' tym roku. Za centnar luu płacono do 84, a ko
nopi do 78 z łp ., spodziewając się podwyższenia 
tych cen.

Anglicy zajmują się nietylko swemi sztukami, ale 
i obcemi. Dowodem tego zamiar utworzenia w Lon
dynie Galerji p. n. Skandynawskiej, k tó ra  ma objąć 
najnowsze dzieła sztuki, Duńskiej, Szwedzkiej i Nor- 
wegskiej. Otwarcie tej galerji ma nastąpić w roku 
bieżącym.

W Austrji, w okolicach Wiednia, panuje tak  wielka 
susza, skutkiem  ciągłych upałów, że nawet niektóre 
rzeki wyschły, a stada musiano powysyłaa do miejsc 
położonych bliżej Dunaju. Podobna susza ' daje się 
także czuć i w okolicach Paryża we Francji.
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W Weronie postanowiono wznieść budowę olbrzy
miego magazynu, z którego 60 tysiączna armja we 
wszystko może być zaopatrywana. Mają się w nim 
znajdować młyny parowe i parowa piekarnia; kosz
ta  tej budowy obliczone na półtora miljona złr.

We wszystkich obozach francuzkich żołnierzy, naj
ważniejszą rolę odgrywają ogrody. Współzawodni
ctwo między różnemi pułkami, tak jest w tym wzglę
dzie wielkie, że niektóre z tych ogrodów, można do 
najwspanialszych zaliczyć. Zakładanie ich, nie samą 
tylko przyjemność ma na celu, wdraża ono bowiem 
żołnierza w pracę, i tak go wydoskonala w pewnym 
zawodzie, że nawet po opuszczeniu służby wojskowej, 
żołnierze tacy są wybornemi ogrodnikami a bardzo 
często i rolnikami. To też Cesarz Napoleon bardzo 
popiera owe obozowe ogrody i nie przestaje zachęcać 
wojsk do uprawiania takowych.

Na mocy udzielonego mi upoważnienia, od Komissji 
Oświecenia, mam honor zawiadomić szanownych Ro
dziców i Opiekunów, że z dniem 1 Września r. b. roz
pocznie się kurs nauk w Szkole mojej dwu-klassowei 
przy ulicy Rynek Nowego-Miasta N° 58.— Anna z Ja- 
cuńskich Jasieńska.

Zawiadamiam szanownych Rodziców i Opiekunów 
iż w Pensji Wyższej żeńskiej prywatnej, istniejącej 
przy ulicy Nowe-Miasto Nro 315, w domu W. Plewiń
skiej,, wykład nauk na rok szkolny 1863/4, rozpocznie 
Się w dniu 1 Września r. b. — Ochmistrzyni," Marja 
Kirchner.

Redakcja Przyjaciela Dzieci, przeniesiona została 
na ulicę Graniczną Nro 1077 lit: B.

Wiadomości Zagraniczne.
NIEMCY. Frankfurt n. M., lllgo Sierp:. — Wczoraj 

rano, jako w rocznicę urodzin Cesarza Austrjackiego, 
odbyło się tu Nabożeństwo. Cesarz o 8ej wyjechał do' 
Dannsztadu.— Państwa Niemieckie pośrednie, zamie
rzają podobno podać poprawkę w przedmiocie ustano
wienia liczniejszego dyrektorjatu. Cesarz Austrjacki, 
miał na pierwszem posiedzeniu Kongresu przemowę' 
której treść ogłosił dziennik Europe naprzód, a nastę
pnie niektóre inne w zupełności. W przemowie tej Ce
sarz oświadczył, że nadeszła pora odpowiedniego roz
winięcia Konstytucji Niemiec, i że to go spowodowało, 
do osobistego porozumienia się z władcami związko
wymi. Wyłożywszy dalej wiadome zasady projektu re
formy związku, dodał, że projekta te mogą jeszcze nie- 
być doskonałymi, ale w ostatecznem ich przejrzeniu i 
przyjęciu zwłoki być nie powinno, gdyż od tego zależy 
przyszłość Niemiec. W końcu ubolewał nad tern, że 
mu się nie udało skłonić Króla Pruskiego do wzięcia 
udziału w Kongresie, i wynurzył nadzieję, że przykład 
zgody władców wplyuie przeważnie na wszelkie kwe- 
stje Niemieckie. W odpowiedzi na tę przemowę, Król 
Bawarski zabrał głos, stwierdzając zgodność władców 
co do celu zjazdu, i wskazując jako dowód, że przybyli 
na zawezwanie Cesarkie, nie majac nawet propozycji. 
Monarchowie sumiennie rozważą"te ostatnie, jakkol
wiek upragnione jest jednozgodne przyzwolenie na 
główne punkt a aktu reformy, nawet bez rozpraw. Król 
ubolewał także nad nieobecnością Króla Pruskiego, i 
objawił nadzieję, że może uczestniczyć będzie w dru

giej konferencji. Podług Frankfurter Handelszeitmg, 
Aiązeta: Badeński, Wejmarski i Koburgski, zamie
rzają zaprojektować bezpośrednie wybory do Izbv lu
dowej. (Schles: Ztg). * J

FRANCJA. Paryż, 11 go Sierp:.— Z całego gabine- 
u irancuzkiego jeden P. Billaultzostaje na teraz w P a

ryżu. inni koledzy porozjeżdżali się, albo za urlopem, 
d clla Prezydowania na radach departamentowych. 
Podobno między Austrją i Francją, panuje pewien 
zaj oziębienia stosunków, a to z powodu obojętno-

AC.'nZ v- • w, f ustr.ii przyjęto wiadomość o wyborze 
Aic\-Aięcia Maxymiljana na Cesarza Mexvku. Wybór
ś r o d e k T r S  ikw; łw .m>’śli rządu francuskiego, jako 

ek Przeszkodzenia urzeczywistnieniu projektu
M o S u m v S  u  C° d° "'Prowadzenia na tron Montezumy Xcia Montpensier.- Zapewniają, że mło
dy Kiol Hellenów, ma się zobaczyć z Cesarzem w St. 
Cloud; tojest popowrocie: J. C. Mości z Chalons, a przed 
wyjazdem do Biarritz. Wybór Jenerała Kalergis do to
warzyszenia młodemu Monarsze do Grecji, został 
w Danji bardzo dobrze przyjęty. Sądzą, że Jenerał bę
dzie jednym z członków ministerstwa greckiego. — 
Xiążę Tetuanu, ma się udać do obozu w Chalons. — 
Xiążę Napoleon, powróciwszy z Szwajcarji, znajdował 
się na wszystkich wielkich przyjęciach, jakie miały 
miejsce teraz wParyżu. Nie był tylko na nich obecnym 
Hra: Walewski, bawiący w Dieppe. — Zapewniają że 
Hr: Persigny, przy prezydowaniu na radzie jeneralnej 
złoży sprawozdanie z swej administracji podczas za
wiadywania ministerstwem spraw zagr: i usprawiedli
wi politykę jakiej się trzymał. — Powszechna uwagę 
zwróciła nota Monitora, która potępia niewłaściwy śro
dek sekwestracji zaprowadzony przez Marszałka Fo- 
rey na majątki tych Mexykanów, którzy jeszcze wal
czą przeciw Francuzom, i zapowiada cofnięcie tego roz
porządzenia. Słychać również, iż P. Dubois deSalignu 
będzie odwołany z Mexyku. Xiążę Moray jest nie
co cierpiącym. -  Monitor ogłosił note zaprzeczająca 
oszczerstwom rzucanym przez niektóre dziennik na
zemU?ż rz a T n ? 6/ -  1 “ darniującą zara-
łożeńa f ”1§w?zm.le energiczne środki dlapo-
łozen.a tamy systematowi oszczerstw, tak często sie
S r S S ł k  F " " CUZki wPekinic.jaldoni®  
uczvnił zadnia ^ D*e upomniał rząd chiński, aby
ców Xiedza i  / T  zobowuP ani°u b 1 ukarał morderców Aiędza Neel, Upomnienie to o tyle skutkowało że
w prowincji Huei-Tszeu, mianowano nowego Yice -Kró
la, wysiano tam oddział wojsk, i dano rozkaz sądzenia 

dotychczasowego tamecznego Komisarza 
cesarskiego.- France zapewnia, że Senat i Ciało P ra 
wodawcze zwołane zostaną na d. 6 Listopada na obra
dy zwyczajne, (a nie na sprawdzenie mandatów), i że 
takowe Cesarz otworzy osobiście. (Ind: Bel:)

GRECJA. — Monitor francuzki donosi z Aten pod 
datą 7go b. m., że anarchja po prowincjach zmniejsza 
się coraz bardziej, ale na nieszczęście od kilku dni po
wtarzają się wielkie pożary lasów na górze Parnas, 
podkładane przez miejscowych pasterzy, którzy pra
gną zyskać więcej pastwisk. Rząd jest w obecnej chwi
li tak bezsilnym, że nie może wystąpić przeciw tym 
podpalaczom. (St. Anz:).
. TURCJA. Konstantynopol, 8go Sierp:. — Dowódca 

sił lądowych tureckich Oner-Pasza, jest mocno chory.
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Choroba jego datuje się od lat kilku. Cierpiał on na ka
szel chroniczny, który przy dość osłabionym organi
zmie, pogorszał nadużywaniem gorących napojów. 
Wprawdzie później za radą doktorów zaniechał tego 
szkodliwego nałogu, ale prawdopodobnie było to zapó- 
źno. Mówią także, iż gniew, z powodu chybionej na
dziei zostania Ministrem wojny, przyczynił się w osta
tnich dniach do powalenia go na łoże boleści. Znajdu
je się 011 obecnie w swej majętności Kutszuk-Czasme 
nad morzem Marmora. — Rząd turecki wysłał do Tre- 
binji Komisarza, dla odczytania tam firmanu sułtań- 
skiego o równouprawnieniu Chrześcjan i uśmierzenia.

Ostatnie Wiadomości.
Odmowa Króla Pruskiego co do przybycia ua kon

gres Frankfurcki, nie ulega wątpliwości. Dresdner 
Journal z 21go b. m. na zasadzie telegramu Frank
furckiego donosi, że Król Saski wrócił do Frankfurtu 
z Baden-Baden, i powitany był w dworcu kolei przez 
W. X. Badeńskiego i Sasko Wejmarskiego, oraz że 
Król Pruski nie zjedzie do Frankfurtu. - W Mona- 
chjum zwołano posiedzenie Izby Deputowanych na 
dzień 22 Sierpnia, dla zasiągnięcia opinji o projekcie 
reformy związku Niemieckiego.

Sejm deputowanych w Frankfurcie, zagajony został 
2 Igo b. m. przez Prezydującego Rudolfa von Benning- 
■sen. Zebrało się do 300 deputowanych. Po ośmio-go- 
dzinnycli rozprawach jednozgodnie przyjęto wiadome 
wnioski Komitetu w kwcstji Niemieckiej.”

W Madrycie otrzymano z Mexyku pod datą 12go z. 
m. wiadomości, że Cobos i Benavides, zgodnie z Jua
rezem , zamierzają domagać się, aby interwencja ogra
niczyła się do wykonania warunków traktatu Lon
dyńskiego.

Z Konstantynopola donoszą, że Poseł Włoski w tern 
mieście przesłał internuncjuszowi austrjackiemu pro- 
testację z powodu, iż ten ostatni tamuje jego działanie 
dyplomatyczne. Zgromadzenie narodowe greckie u- 
chwaliło reorganizację Senatu i zmianę insygnjów Or
deru Odkupienia. (St: Anz:).

B ©NIESIENIA.

g  Do zbliżającego się już ciągnienia Sfiej HlasRyi 
SfclOSej LotcrjiMlaissyczssej. są do nabycia w K s n - f  
S torze podpisanego L O S Y  w rozmaitych częściach. Oso-SS 
||b o m  na prowincji zamieszkałym, zapewnia się a lm ia -a -N  
p<iaa korreBpondeneja. — A. F a u s t ,  u lic a \ 
3|Trębacka, Nr 641, drugi dom od Krakowskiego-Przed-?S 
||m ieśeia. ^

nym,

Zeszłej Soboty, o godzinie 2ej z południa, 
przy ulicy K anonja, zginął przybyłemu z pro- 
wincji Gospodarzowi Moń gniady, wzrostu śre- 

 ̂ dniego , wraz z Wozem drewnianym szybowa- 
z przodem nowym, z tyłu jedno koło prawie nowe, 

drugie podbite klinami pod obręcz zlizowaną. Na -wozie by
ły deski do wożenia gnoju, zaprzęg był w dule. Ktoby wie
dział o takowym koniu i wozie, raczy dać znać lub odpro
wadzić do Ratusza, za nagrodą Es. 10 .

Od osoby podejrzanej odebrano dwa Lielhtarz;e\

fA srebrne, E e g s a r e k  złoty z dewizką i kluczykiem z ło -|[ 
tym, M o le a y E i i  i Ł a ń e w s z e k  damski, \

jpzłote, S o l n i e z k ę  srebrną i dwa T n i u r k l  z suknaY 
Aczarnego, Poszkodowany może odebrać w Wydziale I n - #  
^dagacyjnym  Zarządu Ober-Policmajstra Miasta Stołe-S. 
^cznego  Warszawy. f f

tj
W dniu wczorajszym^ po południu, przechodząc ulicami 

Miodową, Długą, oraz Śto-Krzyzką, zgubiono Pierścień 
złoty, zewnątrz obłożony żelazem , z napisem Józef Xiążę 
Poniatowski; łaskawy znalazca z uwagi że to jest droga pa
miątka, raczy takowy zwrócić pod Nr r>36 ulica Kapitulna, 
na 3cie piętro.

KOŃ W I E B X O IO W y I
jest do sprzedania, lat 5 mający, zSta-j| 

-— dni uyj W.  Hrabiego Chreptowicza.Wia-ś| 
gdomość w Łazienkach w Kancellarji Lejb-Gwardji\ 
^Grodzieńskich Huzarów. | |

Dnia 14 b. m. na Lesznie, róg ulicy Solnej, 
zginął S z c z e n i a k  W yżeł angielski, z rassv 
wielkiej, biały, uszy i oczy ma kasztanowate 'i 

irr, ...i takąż łatę na grzbiecię przy ogonie , sam ko
niec ogona ucięty. Ktoby go znalazł lub miał o nim wiado
mość, uprasza się aby dał znać lub odprowadził do Stróża 
pod Nr 1820, przy ulicy Koźlej, za nagrodą.

W Mieście Piotrkon ie j|
Osoba tamże czasowo bawiąca zgubiła S

1  P O R T M O N E T K Ę, I
l a  w której znajdowało się M s .  1 2  Papierami i trochę®

drobnej Monety, oraz Trzy Kluczyki małe. Znalazcami 
* p rz e z  wzgląd na podróżną,, zechce takową zwrócić do«

S° ’ Obrońcy .Sądowego./*

E e j ia r e E i ,  złoty cylinder, ze srebrnym cyfer- 
blatem, starego^ fasonu, jadąc w południe około go- 

9 , /  y  dżiny lej, w dniu 21 b. m. zgubionym został na u- 
licy Browarnej, Patoce, Topiel, Ordynackiej lub No- 

wym-Swiecie, że zas on stanowi drogą pamiątkę, przeto ła 
skawy znalazca raczy takowy zwrócić pod Nr 1271 przy u- 
licy Nowy-Świat. do Właściciela domu, za nagrodą jakiej 
sam żądać będzie; przytem up.-asza się PP. Zegarmistrzów, 
aby na takowy zegarek uwagę zwrócić raczyli; przytem jest 
do sprzedania pojedyncza.

Onegdaj w południe ciepła stopni 9. Wczoraj rano ciepła 
stopni 16 , w południe ciepła stopni 16 . Dziś rano ciepła st: 10 .

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 3 . Dziś 
rano stóp 1 cali 2 . (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, Gizella.

Eurs Glełaiy Warszawskiej.—Dnia 22  Sierpnia 
r. b .: za obligi skarbowe 4% 100 rs. oprócz kup:, żądają rs. 
81 kop: 92; za lis ty  śast:  3go okr: oprócz kap: za 15 rs. 
żądąją rs. 14 kop: kop: 79; za akcje Głównego Tow: Ros- 
syjskiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 1 11 ; za akcje 
drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 76 kop: 25; zft 
akcje drogi żelaznej W arsz: Bydg: po rs. 100  i 500  żądają  
rs. 85 kop: 50. W artość kuponu bieżącego od obligów sk a r
bowych rsr: l kop 5,7 ‘/0, od listów zastawnych kop: 10.

C e n y  t®r®©'W ® W a r s a ® ,W B i i i e .— Dnia 21 b. ®- 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 1 7 % do rs. 5 kop: 
65; żyta rs. 2 k. 85; gryki od rs. 3 k. 30 do.rs. 3 k. 6 0; j?" 
czmienia rs. 2 k. 92 y2; _ owsa rs. 1 kop: 80; kartoflirs. 1 kop: 
2 5 .— Za wiadro okowity próby lotcj od rs. 1 k. 94 % do 
rs. 2 k. %, za garniec od kop: 63% do kop: 65.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


